本社及びヤードの移転計画、並びに事業撤退に伴

い、今後利用しないことが明確になったことにより、

帳簿価額と備忘価額の差額を減損損失として計上して

おります。

※６ 為替換算調整勘定取崩額

 当連結会計年度末における当社関連会社SLK

Solution Inc.の資産に関する為替換算差額22,804千

円については、当面の為替水準等を鑑み、当該為替換

算差額の損失実現可能性が極めて高いと判断し、その

取崩損として為替換算調整勘定取崩損22,804千円を計

上しております。

建物及び構築物   千円254

工具、器具及び備品   千円330

 計 千円585

場所 用途 種類 減損損失

東京都

千代田区
遊休資産

建物及び構築物及び

工具器具備品
千円11,466

東京都

目黒区
遊休資産

車両運搬具、工具器

具備品及びソフトウ

エア

千円20,521

北海道

札幌市
遊休資産 建物及び構築物 千円5,891

※５   －

※６   －

建物及び構築物   千円1,407

工具、器具及び備品   千円24

 計 千円1,431

   当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

   ※１  その他の包括利益に係る組替調整額

   ※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

  （注）普通株式の自己株式の株式数の増加38株は、単元未満株式の買取による増加（38株）であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：
当期発生額  千円7,683
組替調整額  －  千円7,683

為替換算調整勘定：
当期発生額  △486

 △486

税効果調整前合計   7,197
税効果額   2,659

その他の包括利益合計   9,857

   税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金  千円7,683  千円2,659  千円10,343

為替換算調整勘定  △486  －  △486

その他の包括利益合計  7,197  2,659  9,857

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式   3,570,000  －  －  3,570,000

合計  3,570,000  －  －  3,570,000

自己株式

普通株式（注）  41,366  38  －  41,404

合計  41,366  38  －  41,404

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額

（円）
基準日 効力発生日

平成22年6月24日

定時株主総会
普通株式  52,929  15 平成22年3月31日 平成22年6月25日

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年6月28日

定時株主総会
普通株式  35,285 利益剰余金   10 平成23年3月31日 平成23年6月29日

当連結会計年度（自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

  （注）普通株式の自己株式の株式数の増加62株は、単元未満株式の買取による増加（62株）であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式   3,570,000  －  －  3,570,000

合計  3,570,000  －  －  3,570,000

自己株式

普通株式（注）  41,404  62  －  41,466

合計  41,404  62  －  41,466

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額

（円）
基準日 効力発生日

平成23年6月28日

定時株主総会
普通株式  35,285  10 平成22年3月31日 平成23年6月29日

（決議予定）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年6月27日

定時株主総会
普通株式  35,285 利益剰余金   10 平成23年3月31日 平成24年6月28日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲

記されている科目の金額との関係

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲

記されている科目の金額との関係

（平成23年3月31日現在） （平成24年3月31日現在）

現金及び預金 千円658,304

有価証券 千円125,235

預入期間が３か月を超える定

期預金

千円△100,000

現金及び現金同等物 千円683,540

現金及び預金 千円724,530

有価証券 千円225,216